ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUY PHƯỚC                                  Độc lập -Tự do -Hạnh phúc

   Số:       / UBND-VX                               Tuy Phước, ngày     tháng    năm 2023

Về việc xin đặt tượng danh nhân văn hóa

Đào Tấn và La sơn phu tử Nguyễn Thiếp

tại Công viên Can Lộc, huyện Tuy Phước

                                          Kính gửi: Ủy ban nhân dân Tỉnh Bình Định.

Căn cứ Công văn số 2114/UBND-VHTT ngày 24/5/2023 của UBND huyện

Can Lộc, tỉnh Hà Tĩnh về việc đề nghị phối hợp đặt tương danh nhân La Sơn phu tử

Nguyễn Thiếp tại huyện Tuy Phước;

Căn cứ Kết luận số 340-KL/HU ngày 06/7/2023 của Ban Thường vụ Huyện

ủy Tuy Phước về việc cho chủ trương đặt tượng danh nhân văn hóa tại Công viên

Can Lộc, huyện Tuy Phước.

Trên cơ sở đó, UBND huyện Tuy Phước xin đặt tượng danh nhân văn hóa

Đào Tấn và La sơn phu tử Nguyễn Thiếp tại Công viên Can Lộc, huyện Tuy Phước

với các nội dung như sau:

1. Cấu trúc tượng: gồm bệ đặt tượng cao 1.7m, trên đặt tượng bán thân cao

0.7m.

2. Chất liệu tượng: Đá tự nhiên

3. Vị trí đặt tượng: trong khuôn viên Công viên Can Lộc, huyện Tuy Phước,

tượng nhìn về hướng bắc.

4. Nguồn kinh phí: Ngân sách UBND huyện và kinh phí xã hội hóa.

Nhằm tôn vinh, bảo tồn và phát huy giá trị văn hóa; truyền thống tôn sư

trọng đạo, trọng nhân tài của dân tộc, góp phần giáo dục truyền thống cho thế hệ trẻ

học tập và noi gương các danh nhân của quê hương, đất nước. Đây cũng là hoạt

động bồi đắp, gắn kết nghĩa tình giữa 2 huyện Tuy Phước - Can Lộc. UBND huyện

Tuy Phước kính trình UBND tỉnh Bình Định xem xét tạo điều kiện cho địa phương

triển khai thực hiện việc đặt tượng./.

Nơi nhận:                             KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;        PHÓ CHỦ TỊCH

- Sở Văn hóa và Thể thao;

- CT, PCT UBND huyện (Đ/c Tân);

- Phòng VH&TT huyện;

- Lưu: VT, K5

            Nguyễn Hùng Tân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-31T15:42:39+0700
	Tỉnh Bình Định
	Huỳnh Thanh Trang<tranght@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-04T08:09:24+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-05T07:26:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Hùng Tân<tannh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-05T08:34:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-05T08:35:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-05T08:35:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-05T08:35:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!